
                                Piligrimystė, rekolekcijos ir poilsis  Maltoje 
 
 

Gražus kraštovaizdis, uolėtos pakrantės, ramios įlankos bei ypatingai gausus 
krikščioniškos kultūros palikimas sukviečia į Maltą tūkstančius piligrimų iš viso pasaulio.  

Tai unikali viduržiemio jūros sala, vadinama didžiausiu pasaulyje  muziejumi po 
atviru dangumi. Maltos salose yra išlikęs daugiau nei 7 000 metų  istorinis ir architektūrinis  
paveldas. Čia gausus krikščioniškos kultūros palikimas. Kviečiame atrasti 

piligrimystę unikalioje saloje , vadinamoje „viduržiemio jūros perlu“. 

  
Maždaug 30 – aisiais mūsų eros metais, sudužus laivui apie tris  mėnesius Maltoje praleido  šv. 
Paulius. Čia jis įkūrė krikščionišką bendruomenę, gydė žmones ir skelbė evangeliją. Tai padėjo 
pamatus krikščionybei šioje saloje. Todėl paveldas, susijęs su šv. Pauliumi čia yptingai gausus:  Šv. 
Pauliaus bažnyčia ir katakombos, šv. Pauliaus grota (Apaštalų  darbai  27 ir 28 ), Šv. Pauliaus 
„sudužimo bažnyčia“ ir kt...  
 
Aplankysime Maltos sostinę Valetą ir joje esančią Šv. Jono baziliką, Senąjį miestą Rabat , kur  yra 
Apaštalo Pauliaus grota bei Šv. Agatos kripta Taipogi Šv. Mergelės Marijos  grotą, kurioje 
besimeldžiantys krikščionys yra patyrę gausių malonių ir stebuklų (patvirtinta  katalikų bažnyčios),  
garsiąją bažnyčią Ta-Pinu, esančią Gozo saloje ir  labai daug kitų įsimintinų vietų. 
 
Džiaugsimės spalvingu salų kraštovaizdžiu -  medaus spalvos uolomis Gozo saloje, iškilusiomis 
žydrame jūros fone, turtinga, žydinčia viduržiemio jūros augmenija  ir tyru oru. Poilsiui ir ramybės 
valandėlei praleisti - atviri  paplūdimiai ir skaidri jūra .  
 
Programoje : Piligriminių vietų lankymas, istorinio paveldo apžvalga, susikaupimo ir maldos laikas, šv. Mišios, 
paskaitos ir  laisvas laikas gamtoje, planuojame turėti susitikimus su Maltos bendruomenių nariais, dvasininkais 
ir įdomiais žmonėmis.  
Dėl išsamesnės informacijos skambinkite, rašykite*: Inga Marcelienė  

Tel. +370 675 26673; tel.+370  670 38530  
ingamarcel@gmail.com 
2012 gegužės 03 d.–  2012 gegužės 10 d. Rekolekcijas veda A.Šalaševičius 

 
2012 rugsėjo  13 d. –  2012 rugsėjo 20 d 

Klausti organizatorių 

2012 spalio     04 d. – spalio 11 d Klausti organiztorių 

2012 spalio    18 d. –   2012 spalio 25 d Rekolekcijas veda br. Gediminas 
Numgaudis  
(OFM) 

* Norinčius drauge keliauti, kviečiame skubiai registruotis, kad galėtume užsakyti lėktuvo bilietą.  Lėktuvo bilietai 
brangsta. Todėl būtina  skubi rezevacija.  
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